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1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ

  1.1. Насловна страна со следните податоци
        -назив и локација на објектот;
        -вид, односно намена на објектот;
        -ниво на обработка на објектот;
        -назив седиште, односно адреса на инвеститорот;
        -назив седиште на правно лице кое го
         изработува проектот;
        -место и датум на изработка на проектот;

  1.2. Регистрација од Централен регистар на Република 
         Македонија на правното кое го изработува проектот;

  1.3. Копија од лиценца за проектирање на правното лице 

  1.4. Решение за именување на проектант;

  1.5. Копија од овластување на проектантот на проектот.
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Со овластување за одговорен проектант со број: Б 2.2212

Управителот на ДГГПНЛИ Геоконтрол ДООЕЛ за одговорен проектант
за изработка на проектна документација за за 

го назначува лицето:

Да се достави до:

Архива;
Работникот;

Нарачателот

Струмица, мај 2017

Врз основа на член 15, 43, 44, 45 и 47 од Законот за Градење ("Сл. Весник на Р.М.", број 130/9, 124/10 
и 18/11) и правилнокот за систематизација на работните места и расположливата евиденција во 

друштвото, Управителот на

ДГГПНЛИ Геоконтрол ДООЕЛ
го донесе следното

РЕШЕНИЕ
За назначување на проектанти за изработка на:

ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

фаза - ГРАДЕЖНИШТВО

за:

Рехабилитација на пат с.Долна Враштица - с.Габревци од КМ 
0+602.61 до КМ 6+792.60

Општина Конче

ДГГПНЛИ Геоконтрол ДООЕЛ

За одговорен проектант за изработка на проектна документација за
фаза - ГРАДЕЖНИШТВО

се назначува лицето:
Влатко Манчев, дипл.град.инж.

ОСНОВЕН ПРОЕКТ
Рехабилитација на пат с.Долна Враштица - с.Габревци од КМ 0+602.61 

до КМ 6+792.60
Влатко Манчев, 

затоа што ги исполнува условите пропишани со Законот за градење ("Сл. Весник 
на Р.М.",  број 130/9, 124/10 и 18/11). 

Врз основа на горе изложеното, донесено е решението како во диспозитивот.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

За изработка на основен проект за “Рехабилитација на локален пат 
с.Долна Враштица до с.Габревци од КМ 0+602.61 до КМ 6+792.60’’ Општина 

Конче 
 
 
 
1. ВИД НА ПРОЕКТ И ЦЕЛ 
 
Цел на програмата е изработка на техничка документација - основен проект за 
Рехабилитација на локален пат с.Долна Враштица до с.Габревци од КМ 0+602.61 до КМ 
6+792.60 во Општина Конче. Истиот пат е дел од локалната патна мрежа во Општина Конче.  
 
2. ПОСТОЕЧКА СИТУАЦИЈА 
 
Локалниот пат с.Долна Враштица до с.Габревци од КМ 0+602.61 до КМ 6+792.60 во 
Општина Конче е асфалтиран. Во последните неколку години се забележани значителни 
оштетувања, најчесто на горниот строј од коловозната конструкција, а на некои места 
забележано е и пропаѓање на теренот. Со изработка на овој проект за рехабилитација 
проектантот потребно е да ги опфати и санира сите оштетувања со што истиот би ја 
повратил својата функционалност. На местата каде што коловозната конструкција е 
оштетена да се предвиде нејзино отстранување и замена со нова асфалтна површина, а 
дополнително да се предвиде и асфалтирање со втор слој асфалт со дебелина д=5см врз 
цела асфалтирана површина.  
 
3. КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈА И НАМЕНА НА ОБЈЕКТ 
 
Патниот правец с.Долна Враштица до с.Габревци е лоциран на југозападните ориентирани 
падини покрај десниот брег на Лаковичка Река, односно хидроакумулацијата Мантово. Оваа 
место е често посетувано од туристи кои ја посетуваат хидроакумилацијата Мантово како и 
од жителите на локалните места. 
 
4. СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Проектот да ја има следната содржина: 
 
А)ОПШТ ДЕЛ  
-Насловна страна (со генерални податоци, назив на објектот, Инвеститор, технички број на 
проектот, датум на изработка и сл.) 
-Содржина 
-Тековна состојба од Централен Регистар на Р.Македонија на правното лице кое ќе ја 
изработи техничката документација 
-Лиценца за проектирање за правното лице која ќе ја проектира техничката документација 
-Решение за назначување на одговорен проектант 
-Овластување на одговорен проектант за изработка на проекти од областа на 
градежништво – Б категорија издадено од Комора на овластени инженери и архитекти 
-Проектна програма во која инвеститорот ги насочува сите барања кои проектната 
документација треба да ги исполни 
 
Б)ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
-Технички опис во кој детално се разработени сите елементи на изведбата  
-Координати на точки потребни за утврдување на површини за санирање  



В)ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
-Ситуација во размер 1:1000 (1:5000) во која графички се визуелизираат сите оштетување 
по вид и обем, со стационажа на патот 
-Подолжен пресек во размер 1:1000/100 
-Попречни пресеци во размер 1:100 
-Приказ на детаљ за АБ пропуст на стационажа 6+780 во размер 1:100 
-Предмер и пресметка во која ќе се наведени сите позиции за рехабилитација на патниот 
правец 
-Во предмерот треба да биде вклучено и позиција времен режим на сообраќај и одржување 
на времениот режим на сообраќај 
 
5. НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРОЕКТ 
 
Проектот треба да биде доставен во хартиена верзија и електронска верзија во три 
примероци, заедно со ревизија заверени со електронски потпис на истите. Содржината на 
проектната документација да биде спрема Правилник за содржина на проектите, 
означувањето на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронски записи (Сл.Весник на Република Македонија 71/09) и Правилник за техничките 
елементи за изградба и реконструкција на јавните патишта и на објектите на патот (Сл. 
Весник на Република Македонија 110/09). Заверката е спрема правилници од (Сл.Весник на 
Република Македонија 24/11, 68/13, 81/13 и 89/13). 
 
 
 
                                                                                                   Согласен инвеститор: 
 
 
 
                               ______________________________ 

Градоначаник на Општина Конче  
 



ОП-059/17 "Г"

Струмица, мај 2017



1. ТЕКСТУАЕЛЕН ДЕЛ

1.1. Технички опис
1.2.Координати на точки од сегменти за рехабилитација

2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ

2.1.   Прегледна ситуација
2.2.   Ситуација од КМ 0+602.61 до КМ 1+374.35
2.3.   Ситуација од КМ 1+374.35 до КМ 2+321.04
2.4.   Ситуација од КМ 2+321.04 до КМ 3+435.94
2.5.   Ситуација од КМ 3+435.94 до КМ 4+377.06
2.6.   Ситуација од КМ 4+377.06 до КМ 5+146.52
2.7.   Ситуација од КМ 5+146.52 до КМ 6+032.10
2.8.   Ситуација од КМ 6+032.10 до КМ 6+792.60
2.9.   Надолжен профил од КМ 0+602.61 до КМ 1+197.53
2.10. Надолжен профил од КМ 1+218.66 до КМ 1+819.63
2.11. Надолжен профил од КМ 1+843.95 до КМ 2+456.39
2.12. Надолжен профил од КМ 2+480.09 до КМ 3+089.81
2.13. Надолжен профил од КМ 3+111.06 до КМ 3+711.46
2.14. Надолжен профил од КМ 3+739.93 до КМ 4+351.53
2.15. Надолжен профил од КМ 4+377.06 до КМ 4+994.67
2.16. Надолжен профил од КМ 5+022.09 до КМ 5+636.22
2.17. Надолжен профил од КМ 5+659.36 до КМ 6+259.67
2.18. Надолжен профил од КМ 6+290.50 до КМ 6+792.60
2.19. Попречни профили од КМ 0+602.61 до КМ 0+899.41
2.20. Попречни профили од КМ 0+916.48 до КМ 1+164.76
2.21. Попречни профили од КМ 1+179.37 до КМ 1+738.51
2.22. Попречни профили од КМ 1+752.48 до КМ 2+337.55
2.23. Попречни профили од КМ 2+356.08 до КМ 2+889.27
2.24. Попречни профили од КМ 2+899.64 до КМ 3+511.91
2.25. Попречни профили од КМ 3+531.06 до КМ 4+043.88
2.26. Попречни профили од КМ 4+062.84 до КМ 4+690.04
2.27. Попречни профили од КМ 4+710.94 до КМ 5+233.51
2.28. Попречни профили од КМ 5+244.18 до КМ 5+962.93
2.29. Попречни профили од КМ 5+988.55 до КМ 6+792.60
2.30. АБ пропуст 2хФ1000 на стационажа КМ 6+791.50

3. ПРЕДМЕР
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
Основен проект за рехабилитација на пат  

с.Долна Враштица – с.Габревци 
 

1. Вовед 
 

 Патот с. Долна Враштица - с. Габревци е дел од локалната патна мрежа 
во општина Конче. Оваа патна делница заедно со делниците: Р 107 - Брана 
Мантово и с. Габревци - Ракитец претставува природно продолжение на Р 602 
од исток од Струмица - Д. Липовиќ - Ракитец по десниот брег на р. Лакавица до 
поврзување со Р 107 (Неготино - Лакавица) на запад. 

Предмет на овој проект е делот покрај Х.А Мантово од с. Д. Враштица км 
0+602.61 до вклопување во постојниот пат с. Ракитец -. Габревци км 6+792.60 со 
должина од 5.185,95 м. На овој дел денес не постои асфалтиран пат кој на 
одредени сегменти е значително оштетен што е причина за во голем број случаи 
е избегнуван од страна на корисниците. Со рехабилитација на овој пат и 
модернизирање на делот до браната, општина Конче ќе се подобрат условите 
за поврзување кон соседните општини Штип и Неготино на запад со што воедно 
ќе се скрати поврзувањето на општината кон Штип и Скопје за 16.км. Исто така 
оваа патна врска подеднакво ги доближува и сите населби лоцирани на 
падините по левиот и десниот брег на р. Лакавица. Во перспектива со комплетна 
доизградба на Р 602 кон Струмица оваа патна врска во извесна мерка може да 
постане и како алтернатива на М 6 за гравитационото подрачје помеѓу планините 
Смрдешник и Конечка Планина и пошироко како покуса и поатрактивна. 
 

2. Основа и подлоги за изработка на проектот 
 
 Основа за изработка на овој проект е Проектната задача дадена од 
нарачателот на проектот. 
 Како подлоги за дефинирање на трасата, техничките елементи и 
рeшенија, користени се расположивите прилози од Проектот на Изведена 
состојба доставен од страна на Инвеститорот како и дополнителни геодетски 
подлоги-ситуации во М 1:2500 и дополнителни геодетски снимања долж трасата. 
 

3. Локација 
 
 Трасата од патот е лоцирана на југозападно ориентираните падини покрај 
десниот брег на Лаковичка Река односно хидроакумулацијата Мантово. Трасата 
е дефинирана со избор на фиксни точки одредени врз основа на 
конфигурацијата на теренот согледани во ситуационите подлоги и 
рекогносцирање на теренот извршено од страна на проектантот. Теренот низ кој 
е повлечена трасата  претежно се напуштени ниви со низок бонитет, ретки шуми, 
утрина и пасишта. 
  
 
 
 



 

 

4. Постоечка состојба 
 

Согласно со Проектната задача зададена од страна на Инвеститорот беше 
направен увид на лице место на самиот патен правец при што беше потврдена 
потребата од рехабилитација истиот објект. Овој локален пат најчесто е 
користен од локалните жители и од посетители на ходроакумулацијата Мантово. 
Поради природните убавини истиот станува атрактивно место за изградба на 
викенд куќи при што од тешките товарни возила кои поминувале, обилните 
дождови и слегањата на земјиштата истиот претрпел одредени оштетувања, кои 
на одредени места се само на асфалтната површина, додека на дел од нив се 
приметени и големи слегања и нерамност на самиот терен. По извршениот увид 
на лице место констатирани се следните површини како места каде е потребно 
да се изврши санирање на коловозната конструкција:   
     1.      од КМ 0+602.61 до КМ 0+612.61   

2. од КМ 0+980.61 до КМ 0+982.61 
3. од КМ 1+192.59 до КМ 1+212.59 
4. од КМ 1+307.61 до КМ 1+312.61 
5. од КМ 1+552.61 до КМ 1+612.61 
6. од КМ 1+862.61 до КМ 2+012.61 
7. од КМ 2+512.66 до КМ 2+542.66 
8. од КМ 3+007.66 до КМ 3+012.66 
9. од КМ 3+302.66 до КМ 3+312.66 
10. од КМ 3+712.68 до КМ 3+962.68 
11. од КМ 3+962.68 до КМ 4+212.68 
12. од КМ 4+442.69 до КМ 4+452.69 
13. од КМ 4+682.69 до КМ 4+702.69 
14. од КМ 4+982.69 до КМ 5+032.69 
15. од КМ 5+192.72 до КМ 5+212.72 
16. од КМ 5+297.73 до КМ 5+302.73 
17. од КМ 5+357.73 до КМ 5+362.73 
18. од КМ 5+972.73 до КМ 5+992.73 
19. од КМ 6+037.72 до КМ 6+042.72 
20. од КМ 6+647.61 до КМ 6+652.61 
21. од КМ 6+702.60 до КМ 6+792.60 

Од наведените сегменти, сегментите под реден број 5,11 и 12 се со големи 
оштетувања и слегања, додека на останатите сегменти единствено се оштетени 
асфалтните површини е потребно е истите да се заменат. 

 
5. Технички решенија 
 
5.1. Хоризонтално решение 

 
 Хоризонталното решение на трасата дефинирано е со правци и кривини 
согласно Проектот на изведена состојба кој беше доставен од страна на 
Инвеститорот. Хоризонталните елементи-кривини со кои е конструирана 
трасата, одговараат за брзина В= 40(30) км/ч. Брзина В= 40 км/ч подразбира 



 

 

примена на Р мин=45м со љ=7% што во пронцип е испочитувано. Сепак на 
извесни критични места применети се елементи-кривини со Р<45м како што се: 
- Кривината на км 1+125 при премин на трасата преку длабокото корито на 
Враштички дол каде е применет Р=25м со љ=7% за В=30км/ч 
- Кривина на км 2+760 при премин преку Муовечки дол каде е применет 
Р=40м со љ=7% за В=35км/ч 
- Две соседни кривини на км 6+120 со Р=30м со љ=6% за В=30км/ч 
Санирањето на претходно споменатите оштетени сегменти се планира со 
замена на постоечкиот тампонски слој со нов слој тампон д=30см од дробен 
камен со CBR>20%. Дополнително на местата каде е планирана замена на 
постоечката асфалтна површина се предвидува целосно отстранување на 
постоечката оштетена асфалтна површина и замена со нов слој асфалт со слој 
ист како претходниот д=7см со асфалт BNHS-16. По санирањето на оштетените 
делови на патот, целата асфалтна површина се прска со битуменска емулзија 
врз која се асфалтира нов слој асфалт BNHS-16 во слој од д=5см. 
 
 5.2. Вертикално - нивелационо решение 
 
 Нивелетата на патот предодредена е со хоризонталниот ток на трасата и 
избраните фиксни точки низ кои трасата е повлечена. 
 Со тоа е условено местимично подигање и спуштање на нивелетата 
пратејќи ја конфигурацијата на теренот долж трасата. Висинските коти на 
нивелетата се во границите од 453.00 на почеток до 476.00 на км 2+950. Во 
продолжение нивелетата се спушта 424.30 на крајот од трасата. 
 При дефинирање на нивелетата водено е сметка за обезбедување 
рационален попречен профил односно за приплижно изедначување на 
земјаните маси. 
 Нивелетата е конструирана со правци и кривини кои се во согласност со 
рангот на патот и проектната брзина. Максимално применетиот надолжен 
наклон изнесува 10% тоа, а минимален 0.3%. 
 Витоперењето на коловозот извршено е со попречни наклони за В=40км/ч, 
а кај исклучително применетите хоризонтални кривини за В=30км/ч. 
 

5.3. Решение на поречниот профил 
 
Со својата местоположба оваа патна врска во перспектива може да прерасне во 
ранг на регионален пат што е коментирано и во воведниот дел од овој извештај. 
Сепак попречниот профил на патот како прва фаза со овој проект 
- коловоз со една сообраќајна лента                  1х3.50= 4.50м 
- банкини                                                               2х0.50= 1.00м 
  
Проширување на коловозот во кривините со Р<200м извршено е за товарно 
возило со приколка. Податоците за проширување земени се согласно 
графиконот бр. 8 од важечките технички прописи. 
 Обликување на косините во усек и насип извршено е искуствено и тоа: во 
насип со наклон 1:1.5, а во усек 1:1 и 3:2. За изградба на завршниот слој од 



 

 

насипот како подобрена постелка се препорачува да се користи речниот 
материјал - нанос од Габревска река. 
 

5.4. Одводнување 
 
 Одводнувањето е решено со попречните и подолжните наклони на самата 
коловозна конструкција. Во овој проект предвидено е целосно чистење на 
каналите долж трасата со што истите ќе можат нормално да функционираат. 
Дополнително предвидено е изработка на АБ пропуст од два цевасти профили 
Ф1000 на стационажа КМ 6+790.00 комплет со влезна и излезна глава. 
 
 
 
 

Изготвил: 
 
 
 
 

__________________ 
Влатко Манчев д.г.и. 

 
 



X Y X Y

S1 615501.5238 602431.8348 S46 613623.2709 604012.4618

S2 615500.9723 602428.9153 S47 613381.3749 604292.4374

S3 615416.1390 602459.5346 S48 613384.6229 604294.4487

S4 615417.9559 602462.7841 S49 613379.3424 604302.9406

S5 615371.3719 602481.1364 S50 613376.1280 604300.9502

S6 615372.7569 602484.5714 S51 613160.9142 604435.4131

S7 615366.7488 602482.9650 S52 613160.7703 604439.5599

S8 615368.0786 602486.4193 S53 613155.9193 604435.2578

S9 614975.2215 602899.5288 S54 613155.7757 604439.3656

S10 614972.3103 602897.3844 S55 613035.7102 604728.4086

S11 614969.3323 602901.4009 S56 613033.6842 604725.2024

S12 614972.2670 602903.5625 S57 613009.5975 604743.4108

S13 614942.5485 602937.5628 S58 613007.8719 604740.0921

S14 614945.5035 602939.7511 S59 612584.0868 604993.1512

S15 614930.7053 602953.6859 S60 612580.7698 604990.1654

S16 614933.5951 602955.7979 S61 612494.5270 605087.0367

S17 614478.1932 603341.2184 S62 612494.0069 605090.7345

S18 614480.1202 603344.4048 S63 612305.1293 605190.9362

S19 614473.9248 603343.8221 S64 612301.7270 605189.1574

S20 614475.8563 603346.9885 S65 612269.0539 605239.1255

S21 614427.0872 603372.7294 S66 612266.3409 605236.7474

S22 614425.4328 603369.4328 S67 612211.8002 605459.0122

S23 614420.9657 603371.6267 S68 612208.0639 605459.2110

S24 614422.5890 603374.9412 S69 612212.0638 605464.0052

S25 614348.3959 603416.2418 S70 612208.3315 605464.2038

S26 614346.5283 603412.7371 S71 612217.3858 605559.1482

S27 614329.0047 603422.4789 S72 612220.9509 605557.8790

S28 614331.1314 603426.1482 S73 612228.2795 605576.0385

S29 614344.4743 603565.8854 S74 612224.9316 605577.9031

S30 614347.7394 603563.9354 S75 612158.8435 605585.4689

S31 614365.2554 603610.8956 S76 612155.2341 605587.0394

S32 614368.8037 603609.5758 S77 612158.0370 605583.6387

S33 614326.0692 603793.9054 S78 612154.4447 605585.2018

S34 614323.3555 603796.9478 S79 611880.1655 605413.4277

S35 614314.6199 603778.0649 S80 611881.1644 605416.9483

S36 614318.2407 603777.0553 S81 611870.5635 605416.2202

S37 614171.5265 603636.7681 S82 611871.5273 605419.6160

S38 614171.5785 603640.4735

S39 614161.5912 603640.6194

S40 614161.5264 603636.9299

S41 613936.7853 603669.1189

S42 613934.8905 603665.7453

S43 613796.7405 603868.5015

S44 613794.1060 603865.8918

S45 613623.0705 604008.7734

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД СЕГМЕНТИ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА



ред.број ОД ДО Метри

1 602.61 612.61 7.29

2 980.61 982.61 7.95

3 1192.59 1212.59 7.72

4 1307.61 1312.61 7.58

5 1552.61 1612.61 7.65

6 1862.61 2012.61 8.30

7 2512.66 2542.66 7.63

8 3007.66 3012.66 8.36

9 3302.68 3312.68 7.70

10 3712.68 4212.68 7.66

11 4442.68 4452.69 7.46

12 4682.69 4702.69 7.94

13 4982.69 5032.69 7.69

14 5192.72 5212.72 8.31

15 5297.73 5302.73 7.48

16 5357.73 5362.73 7.53

17 5972.73 5992.73 7.36

18 6037.72 6042.72 7.36

19 6647.61 6652.61 7.55

20 6702.60 6792.60 42.78

ВКУПНО 189.29

СЕЧЕЊЕ НА АСФАЛТ



Стационажа
Тампон    

‐0.30 [m']

Тампон 0.00 

[m']

Тампон средна 

[m']

Висина тампон 

[m]
Тампон [m2]

 Тампон 

[m3] 

1552,61 6,60 3,60 5,10 0,3 1,530 13,87        

1570,74 7,00 3,68 5,34 0,3 1,602 27,89        

1587,43 7,60 3,64 5,62 0,3 1,686 25,48        

1600,96 8,10 3,79 5,95 0,3 1,784 22,45        

1612,61 7,20 3,87 5,54 0,3 1,661 9,67          

Вкупно Дел 5 99,36        

3962,68 6,65 3,83 5,24 0,3 1,573 29,74        

4000,50 6,65 3,80 5,23 0,3 1,568 78,50        

4062,84 6,95 3,80 5,38 0,3 1,613 81,59        

4101,70 6,50 3,85 5,18 0,3 1,553 73,86        

4157,99 6,25 3,88 5,07 0,3 1,520 75,10        

4200,55 6,35 3,83 5,09 0,3 1,527 41,76        

4212,68 6,40 3,88 5,14 0,3 1,542 9,35          

Вкупно Дел 10 389,90      

4442,68 6,70 3,70 5,20 0,3 1,560 7,81          

4452,69 6,70 3,70 5,20 0,3 1,560 7,81          

Вкупно Дел 11 15,62        

ВКУПНО 

ПОДОБРУВАЊЕ 504,88      

Дел 11

Дел 12

Дел 5
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